

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA ELETRÔNICA N.º 002/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, CONTENDO EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAL, GERADOR, LONAS E PLANTAS ORNAMENTAIS, PARA A REALIZAÇÃO 55ª EDIÇÃO DO FÓRUM NACIONAL DE JUÍZADOS ESPECIAIS (FONAJE), QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 28 E 30 DE MAIO DE 2025, NO AUDITÓRIO DEPUTADO JOÃO FREDERICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.

Data de Abertura de Proposta: 15/05/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 15/05/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Processo Sei: 8507021-08.2025.8.06.0000

1 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO NASCIMENTO

2 50.448.910 ROMULO ERNANDES CARDOSO ABREU

3 ACTION GROUP LTDA.

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE MEDIDA	QUANTIDADE DE ITENS	DIÁRIAS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	LOCAÇÃO DE 01 PAINEL DE LED 4 M X 3 M, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE P3, COM MENOR DISTÂNCIAMENTO ENTRE PIXELS (3MM), BRILHO MÍNIMO DE 1.200 NITS, TENSÃO 220V. MONTADO EM ESTRUTURA BOXTRUSS, BORDA INFINITA. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 2.050,00	R\$ 6.150,00
2	LOCAÇÃO DE 01 GERADOR DE ENERGIA 120KVA, PARA AUTONOMIA MÍNIMA DE 10 HORAS DE OPERAÇÃO/DIA, FUNCIONAMENTO À DIESEL COM FORNECIMENTO PELO CONTRATANTE, TENSÃO 220V. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00
3	LOCAÇÃO DE 30 REFLETORES PAR LED, POTÊNCIA MÍNIMA 12W EM CADA LED, CORPO DE ALUMÍNIO OU PLÁSTICO RESISTENTE, TENSÃO 220 V. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	30	3	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
4	LOCAÇÃO DE 02 SMART TV TELEVISOR DE 32 POLEGADAS, TELA HD (1366x768P), CONEXÃO NO MÍNIMO WIFI, COR PRETA, TENSÃO 220 V, COM SUPORTE TV RETORNO, MODELO DE CHÃO. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	2	3	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
5	LOCAÇÃO DE 01 CAIXA DE SOM PARA RETORNO, POTÊNCIA MÍNIMA 600 W, RMS, DESIGN ANGULADO, APLICAÇÃO EM MONITOR DE PALCO. O FORNECIMENTO DE CABOS E CONECTORES SERÁ OBRIGATÓRIO. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
6	LOCAÇÃO DE 01 BACKDROP, ESTRUTURA EM METALON, SUPORTES OU GANCHOS ESPECÍFICOS PARA FIXAÇÃO DE LONA, MEDINDO 5M LARGURA X 3,40M ALTURA. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
7	LOCAÇÃO DE 04 POLTRONAS SLIM, 1 LUGAR, TECIDO LISO, BASE CROMADA GIRATÓRIA. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	4	3	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
8	LOCAÇÃO DE 02 MESAS DE CANTO, TAMPO DE VIDRO INCOLOR, ARREDONDADO, BASE CROMADA, ALTURA MÍNIMA 0,6M. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	2	3	R\$ 140,00	R\$ 840,00
9	LOCAÇÃO DE 01 LONA FOSCA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, MEDINDO 3M LARGURA X 2M ALTURA, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA, PARA SER FIXADA EM ESTRUTURA BACKDROP METALON. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00

10	LOCAÇÃO DE 01 LONA FOSCA PERSONALIZADA MEDINDO 5M LARGURA X 3,40M ALTURA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA, PARA SER FIXADA EM ESTRUTURA BACKDROP METALON., INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
11	LOCAÇÃO DE 20 JARDINEIRAS DE ALFINETES 50CM. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	20	3	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00
12	LOCAÇÃO DE 04 PALMEIRAS HAVAI H = 2,30M. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	4	3	R\$ 42,13	R\$ 505,56
13	LOCAÇÃO DE 14 PALMEIRAS DE SALÃO TAMANHO GRANDE. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	14	3	R\$ 33,40	R\$ 1.402,80
Valor Total do Lote					R\$ 27.948,36	

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO NASCIMENTO (CNPJ: 12.333.947/0001-01), vencedora do lote único com o valor de R\$ 27.948,36 (vinte e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos).

Encerrado o Lote Único da Dispensa Eletrônica N.º 002/2025, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 22 de maio de 2025.

Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 22 de maio de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristhian Sales do Nascimento Rios
Consultor Jurídico da Presidência

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 002/2025**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, CONTENDO EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAL, GERADOR, LONAS E PLANTAS ORNAMENTAIS, PARA A REALIZAÇÃO 55ª EDIÇÃO DO FÓRUM NACIONAL DE JUIZADOS ESPECIAIS (FONAJE), QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 28 E 30 DE MAIO DE 2025, NO AUDITÓRIO DEPUTADO JOÃO FREDERICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.

Data de Abertura de Proposta: 15/05/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 15/05/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Processo Sei: 8507021-08.2025.8.06.0000

1 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO NASCIMENTO

2 50.448.910 ROMULO ERNANDES CARDOSO ABREU

3 ACTION GROUP LTDA.

LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE MEDIDA	QUANTIDADE DE ITENS	DIÁRIAS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	LOCAÇÃO DE 01 PAINEL DE LED 4 M X 3 M, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE P3, COM MENOR DISTANCIAMENTO ENTRE PIXELS (3MM), BRILHO MÍNIMO DE 1.200 NITS, TENSÃO 220V. MONTADO EM ESTRUTURA BOXTRUSS, BORDA INFINITA. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 2.050,00	R\$ 6.150,00
2	LOCAÇÃO DE 01 GERADOR DE ENERGIA 120KVA, PARA AUTONOMIA MÍNIMA DE 10 HORAS DE OPERAÇÃO/DIA, FUNCIONAMENTO À DIESEL COM FORNECIMENTO PELO CONTRATANTE, TENSÃO 220V. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00
3	LOCAÇÃO DE 30 REFLETORES PAR LED, POTÊNCIA MÍNIMA 12W EM CADA LED, CORPO DE ALUMÍNIO OU PLÁSTICO RESISTENTE, TENSÃO 220 V. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	30	3	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
4	LOCAÇÃO DE 02 SMART TV TELEVISOR DE 32 POLEGADAS, TELA HD (1366x768P), CONEXÃO NO MÍNIMO WIFI, COR PRETA, TENSÃO 220 V, COM SUPORTE TV RETORNO, MODELO DE CHÃO. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	2	3	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
5	LOCAÇÃO DE 01 CAIXA DE SOM PARA RETORNO, POTÊNCIA MÍNIMA 600 W, RMS, DESIGN ANGULADO, APLICAÇÃO EM MONITOR DE PALCO. O FORNECIMENTO DE CABOS E CONECTORES SERÁ OBRIGATÓRIO. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
6	LOCAÇÃO DE 01 BACKDROP, ESTRUTURA EM METALON, SUPORTES OU GANCHOS ESPECÍFICOS PARA FIXAÇÃO DE LONA, MEDINDO 5M LARGURA X 3,40M ALTURA. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
7	LOCAÇÃO DE 04 POLTRONAS SLIM, 1 LUGAR, TECIDO LISO, BASE CROMADA GIRATÓRIA. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	4	3	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
8	LOCAÇÃO DE 02 MESAS DE CANTO, TAMPO DE VIDRO INCOLOR ARREDONDADO, BASE CROMADA, ALTURA MÍNIMA 0,6M. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	2	3	R\$ 140,00	R\$ 840,00
9	LOCAÇÃO DE 01 LONA FOSCA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, MEDINDO 3M LARGURA X 2M ALTURA, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA, PARA SER FIXADA EM ESTRUTURA BACKDROP METALON. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00

10	LOCAÇÃO DE 01 LONA FOSCA PERSONALIZADA MEDINDO 5M LARGURA X 3,40M ALTURA COM ACABAMENTO EM ILHÓS, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA, PARA SER FIXADA EM ESTRUTURA BACKDROP METALON.. INCLUINDO TÉCNICO ESPECIALIZADO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	1	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
11	LOCAÇÃO DE 20 JARDINEIRAS DE ALFINETES 50CM. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	20	3	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00
12	LOCAÇÃO DE 04 PALMEIRAS HAVAI H = 2.30M. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	4	3	R\$ 42,13	R\$ 505,56
13	LOCAÇÃO DE 14 PALMEIRAS DE SALÃO TAMANHO GRANDE. INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E ASSISTÊNCIA, DURANTE O EVENTO.	DIÁRIA	14	3	R\$ 33,40	R\$ 1.402,80
Valor Total do Lote					R\$ 27.948,36	

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO NASCIMENTO (CNPJ: 12.333.947/0001-01), vencedora do lote único com o valor de R\$ 27.948,36 (vinte e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos).

Homologo o Lote Único da Dispensa Eletrônica nº 002/2025 e adjudico o seu objeto à vencedora **FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO NASCIMENTO (CNPJ: 12.333.947/0001-01)**, que deve ser convocada para assinatura do contrato.

Fortaleza, aos 22 de maio de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ